
Nº 34, sexta-feira, 20 de fevereiro de 2015 27ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015022000027

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2015 - UASG 155007

Nº Processo: 23477000548201545.
DISPENSA Nº 1/2015. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE
SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
04268943000150. Contratado : ELITE SERVICOS LTDA -Objeto:
Contratação remanescente de empresa especializada de apoio admi-
nistrativo para Sede da EBSERH. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 02/02/2015 a 27/05/2015. Valor Total: R$507.076,19. Fon-
te: 100000000 - 2015NE800015. Data de Assinatura: 30/01/2015.

(SICON - 19/02/2015) 155007-26443-2015NE800032

EDITAL Nº 40, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2015
EBSERH/MEJC - UFRN

CONCURSO PÚBLICO 7/2013 - EBSERH/MEJC - UFRN
RETIFICAÇÃO DE CONVOCAÇÃO EBSERH/MEJC - UFRN

A Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a retificação do Edital nº 39, de Convocação dos aprovados
no concurso público homologado pelos Editais nº 24 a 27/2014,
visando ao preenchimento de vagas nas áreas médica, com lotação no
Hospital Maternidade Escola Januário Cicco/UFRN/EBSERH, publi-
cado no Diário Oficial da União de 18/02/2015, páginas 17 e 18,
seção 3, conforme a seguir:

1.RETIFICAÇÕES
Onde se lê: 1.6.104 ENFERMEIRO - ASSISTENCIAL
21º - CLARA TAVARES RANGEL; 22º - KYONAYRA

QUEZIA DUARTE BRITO.
Leia-se: 1.6.104 ENFERMEIRO - ASSISTENCIAL
19º - ELAINE CELINA BATISTA DE SOUSA; 21º - CLA-

RA TAVARES RANGEL;
Onde se lê: 1.3.815MÉDICO - MEDICINA DO TRABA-

LHO
3º - PAULO JOSE FARIA CARRILHO.
Leia-se: 1.3.815MÉDICO - MEDICINA DO TRABALHO
4º - JOAN JERONIMO BARRETO.
Onde se lê: 1.5.822 MÉDICO - PEDIATRIA
21º - VANESSA CRISTINA BEZERRA DE MEDEIROS;

22º - ANA CRISTINA VIEIRA DE MELO; 23º - FERNANDA
VIEIRA DE ANDRADE PRADO.

Leia-se: 1.5.822 MÉDICO - PEDIATRIA
39º - MANOEL LUIZ DO NASCIMENTO JÚNIOR; 40º -

LUANA DIAS SANTIAGO; 41º - MARIA DO SOCORRO LAN-
DIM RODRIGUES ALVES.

2. Permanecem inalteradas as demais condições estabele-
cidas no Edital nº 39/2015 de convocação e publicações anteriores.

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL
Em exercício

EDITAL Nº 48, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO 8/2013 - EBSERH/ HUPAA-UFAL

EDITAL Nº 48/2015 CONVOCAÇÃO

A Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no concurso público homo-
logado pelos Editais nº 36, 37 e 38 de 17/10/2014, visando ao pre-
enchimento de vagas das Áreas: Médica, Assistencial e Adminis-
trativa, com lotação no Hospital Universitário Professor Alberto An-
tunes, da Universidade Federal de Alagoas, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1.803 MÉDICO - ANESTESIOLOGIA
13º - Cinthia Cavalcante De Sá Lessa; 14º - Rafael Peterson

Soares Santos; 15º - Aguida Maria Diniz Alencar; 16º - Isabelle
Vieira Secundo; 17º - Jean Delano Da Costa Silva; 18º - Macelle
Bastos Rosa; 19º - Luciane De Lima Moura; 20º - Ivanadj a Carmen
Jatoba;

1.2. 830 MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA
15º - Vânia Débora França Resende Bulhões; 16º - Marcio

Albuquerque Gomes; 17º - Lisiane Madeiro Campos.
1.3. 837 MÉDICO - MEDICINA DO TRABALHO
3º - Israel Gomes;
1.4 858 MÉDICO - RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR

IMAGEM
5º - Alessandra Karine Lessa Oliveira (SUB JUDICI);
1.5. 103 BIOMÉDICO
3º - Felipe Tiago José Dos Santos; 4º - Aline Suzedarlly

Barbosa Costa;
1.6. 106 ENFERMEIRO ASSISTENCIAL
53º - Ivan Marcelo De Oliveira Matos; 54º - Ana Carolina

Barros Falcão; 55º - Hilma Keylla De Amori m; 56º - Fernanda
Roseane Duarte Dos Santos; 57º - Regina Chely Lopes Fernandes;
58º - Danielle De Albuquerque Cavalcanti; 59º - Manuela Amaral
Almeida Costa; 60º - Ana Carla Aquino De Araúj o; 61º - Ianine
Alves Da Rocha; 62º - Jamille Carvalho De Arauj o; 63º - Ana
Mônica Abreu Borges; 64º - Krisley Rodrigues Lima Pereira; 65º -
Vanessa Ventura Dos Santos; 66º - Julia Ribeiro Veloso; 67º - Jussara
De Lucena Alves; 68º - Kadj a Kariny Dos Santos Pei xoto; 69º -
Priscila Gabrielly Lira Peixoto; 70º - Suzana Maria De Oliveira Costa
Meneses; 71º - Newton De Barros Melo Neto; 72º - Bruna Gabrielle
De Souza Costa; 73º - Chrystenise Valéria Ferreira Paes; 74º - Lu-
ciana Xavier Moura Moraes; 75º - Danilo De Jesus Dorea Da Silva;
76º - Ana Pedrina Freitas Mascarenhas; 77º - Fabilly Galvão Silva;

78º - Andrea Macêdo Pires; 79º - Mariama Trigueiro Maia;
80º - Lena Betânia Teixeira Silva; 81º - Tereza Carolina Santos
Cavalcante; 82º - Flávia Bernardes Tenório Cavalcante De Aquino;
83º - Juliana Nunes Lacerda; 84º - Edilma Magda De Sousa Muniz;
85º - Sandileide Vieira; 86º - Danielly Acioli Galvão De Souza; 87º
- Talita Lucio Chaves Vasconcelos; 88º - Karen Mickaele Vale De
Queiroga Sarmento; 89º - Aurélia Jandira De Souza Melo Verçosa;
90º - Franciskelly De Siqueira Pessôa; 91º - Antônio Marcos De
Carvalho Alencar; 92º - Geiza Carla Rafaelli; 93º - Tassia Palmeira
Coelho; 94º - Iris Daniele De Farias Alves; 95º - Sandra Rodrigues
De Sousa; 96º - Andson Jardiel Chalegre Da Silva; 97º - Raphaela
Sophia Di Paula Pereira E Alves De Fran; 98º - Thays Santos Rios;
99º - Morgana Boaventura Cunha; 100º - Clívia Mirelly Da Silva;
101º - Taciana Targino De Lima; 102º - Tarciane Da Silva Monteiro;
103º - Ana Cristina Da Silva Macena; 104º - Walnea Galdino Da
Silva; 105º - Katarina Perpétua Alves Da Silva; 106º - Wanessa
Cavalcante De Matos Costa; 107º - Ingryd Leylane De Holanda
Galvão Almeida; 108º - Mabelly Cavalcante Rego; 109º - Thayse
Saynara Pontes Dos Santos; 110º - Geisa Gabriella Rodrigues De
Oliveira; 111º - Alexsandra Maria Bezerra; 112º - Eli Borges De
Freitas Silva; 113º - Elainey De Albuquerque Tenório Pereira; 114º -

Cristyane Marcela De Oliveira Gonçalves; 115º - Marcelo Vieira
Sousa;

1.7.1 106 ENFERMEIRO ASSISTENCIAL (listagem espe-
cífica para pessoas com deficiência)

6º - Juliana De Souza Correia; 7º - Darlan Dos Santos Da-
másio Silva; 8º - Henryque Tenório Cavalcante De Miranda;

1.8.107 ENFERMEIRO - NEFROLOGIA
1º - Maira Fontes Da Silva; 2º - Fernanda Paula Sena Co-

lares;
1.9.108 ENFERMEIRO - ONCOLOGIA
1º - Monik Kelly Santos Lima; 2º - Thaisa Mirella Da Sil-

va;
1.10.109 ENFERMEIRO - SAÚDE DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE
1º - Anne Laura Costa Ferreira; 2º - Catia Barros Lisboa; 3º

- Pollyana Campos Lima; 4º - Yasmin Gabriella Cardoso Dos San-
tos;

1.11. 110 ENFERMEIRA - SAÚDE DA MULHER - OBS-
TETRÍCIA

10º - Polyana Magna Lima Dias; 11º - Giselle Carlos Santos
Brandão Monte;

1.12.112 ENFERMEIRO - TERAPIA INTENSIVA
1º - Andreza Cecília De Oliveira Bahé; 2º - Richele Teixeira

De Lima;
1.13. 113 FARMACÊUTICO
6º - Victor Barbosa Nascimento; 7º - Patrícia Magalhães

Xavier Silva;
1.14.117 FISIOTERAPEUTA
3º - Gracielle Torres Azevedo; 4º - Jayanna Leocádio Sal-

gueiro; 5º - Mayara Costa Barros; 6º - Camila De Melo Moura;
1.15.121 NUTRICIONISTA
5º - Renan Gondim Araújo; 6º - Celina De Azevedo Dias;
1.16. 123 PSICÓLOGO - ÁREA HOSPITALAR
3º - Analinne Maia;
1.17.1 123 PSICÓLOGO - ÁREA HOSPITALAR (listagem

específica para pessoas com deficiência)
1º - Fayruz Helou Martins;
1.18. 204 TÉCNICO EM FARMÁCIA
7º - Ilsy Lillyan Terezinha Andre Chaves; 8º - Adalberto

Menezes Junior; 9º - Isa Rafaella Rocha Brito; 10º - Myllena Ferreira
César;

1.19. 206 TÉCNICO EM LABORATÓRIO
4º - Paulo Inojosa De Sena; 5º - Maria Ivone Vanderlei De

Oliveira;
1.20. 210 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
22º - Wellington Luis Santana Da Cruz; 23º - Andressa Sarah

Leandro Da Silva; 24º - Taiane Gonçalves de Lima; 25º - Arthur De
Melo Silva; 26º - Gilmar Albuquerque Da Silva; 27º - Adriana Mo-
raes Tigre;

1.21.1 210 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (listagem es-
pecífica para pessoas com deficiência)

3º - Fabiano Santos Monteiro; 4º - Jessica Santos Mecenas
Cardoso;

1.22.129 ANALISTA ADMINISTRATIVO - CONTABILI-
DADE

1º - Railson Silva Oliveira;
1.23.135 ENGENHEIRO ELETRICISTA
1º - Thiago Bastos Madeiros;
1.24.212 TÉCNICO DE INFORMÁTICA
1º - Geraldo De Oliveira Junior; 2º - José Ricardo Tenório

De Freitas; 3º - Girblan Dias Da Cunha; 4º - Alisson Tavares De
Souza;

2 Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1 Nos dias 25 e 26/02/2015, das 08h às 12h horas e das
13h às 16h, no endereço Local: Hospital Universitário Prof. Alberto
Antunes, da Universidade Federal de Alagoas - Mini Auditório -
Térreo; endereço: Av. Lourival Melo Mota, s/n, Tabuleiro do Martins
- Maceió -AL, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração; e

b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do
exame admissional;

c) entrega do currículo e
e) entrega do formulário de dados cadastrais disponível no

endereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br/concursos
e seleções/documentos para contratação/formulário de dados cadas-
trais.

2.2 Nos dias 26 e 27/02/2015, das 7h às 9h, no Laboratório
de Análises Clínicas, no endereço Local: Hospital Universitário Prof.
Alberto Antunes, da Universidade Federal de Alagoas - Divisão de
Gestão de Pessoas - Térreo; endereço: Av. Lourival Melo Mota, s/n,
Tabuleiro do Martins - Maceió -AL, para realização da Coleta de
Sangue, conforme agendamento prévio.

2.3 Nos dias 27/02/2015 e 02/03/2015, das 08h às 11h horas
e das 14h às 17h, no endereço Local: Hospital Universitário Prof.
Alberto Antunes, da Universidade Federal de Alagoas - Divisão de
Gestão de Pessoas - Térreo; endereço: Av. Lourival Melo Mota, s/n,
Tabuleiro do Martins - Maceió -AL, para realização do Exame Ad-
missional.

2.4 Nos dias 02 e 03/03/2015, das 8h30 às 11h30 e das
14h00 às 17h00, o candidato ou seu procurador, deverá comparecer
no das 08h às 11h horas e das 14h às 17h, no endereço Local:
Hospital Universitário Prof. Alberto Antunes, da Universidade Fe-
deral de Alagoas - Divisão de Gestão de Pessoas - Térreo; endereço:
Av. Lourival Melo Mota, s/n, Tabuleiro do Martins - Maceió -AL,
para apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional - ASO e dos
documentos necessários para sua contratação, relacionados no en-
dereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br/concursos e
seleções/documentos para contratação.

2.5 Nos dias 05,06 e 09/03/2015, das 8 às 12h e das 14h às
18h, no endereço Local: Hospital Universitário Prof. Alberto An-
tunes, da Universidade Federal de Alagoas - Auditório - Térreo;
endereço: Av. Lourival Melo Mota, s/n, Tabuleiro do Martins - Ma-
ceió -AL, para leitura e conferência do contrato de trabalho, escolha
dos horários de trabalho, assinatura do Contrato de Trabalho e ati-
vidades de Integração.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

5 A data da contratação marcada para o dia 05/03/2015 não
será prorrogada.

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL

EDITAL Nº 56, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2015

A Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a re-
tificação do Edital de Convocação Nº 53, de 11 de fevereiro de 2015,
publicado no Diário Oficial da União de 13 de fevereiro de 2015,
Seção 3, página 27, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

Onde se lê: 1.21. 212 - Técnico em Informática
8º RAMON VALERIO SILVA BEZERRA; 9º ISAIAS LAU-

NE
MADEIRA.
Leia-se: 1.21. 212 - Técnico em Informática
8º RAMON VALERIO SILVA BEZERRA
2. Permanecem inalteradas as demais condições estabele-

cidas no Edital de Convocação e publicações anteriores.

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL
Em exercício

EDITAL Nº 69, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO Nº 8/2014 EBSERH/HULW - UFPB

A Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no concurso público homologado pelos Edi-
tais nº 61, 62 e 63/2014, visando ao preenchimento de vagas das
Áreas Médica, Assistencial e Administrativa, com lotação no Hospital
Universitário Lauro Wanderley, da Universidade Federal da Paraíba,
conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

ÁREA MÉDICA
1.1. 804 MÉDICO - ANESTESIOLOGIA
7º Thaysa Lanne Alves Dos Santos; 8º Tereza Cristina

Abrantes Pordeus Formiga; 9º Saulo Viana Dos Santos Oliveira; 10º
Bernardo Lima Da Nóbrega.

1.2. 817 MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA
4º Tertuliano Leite Rolim Junior; 5º Ícaro César Marinho Da

Nóbrega; 6º Antônio Correia Dos Santos Júnior; 7º Amanda Rosa
Leal De Oliveira; 8º Lígia Cristina Lopes De Farias;

1.3. 817 MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA (Listagem espe-
cífica para pessoas com deficiência)

1º Marcelo Mauricio Germoglio.
1.4. 812 MÉDICO - CIRURGIA GERAL
1º Marcelo Costa Rique;
2º Raul Pinheiro Medeiros;
1.5 825 MÉDICO - GERIATRIA
1º Jamerson De Carvalho Andrade.
1.6 844 MÉDICO - PATOLOGIA
1º Diego Agra De Souza.
1.7 823 MÉDICO - GASTROENTEROLOGIA
1º Fernando Jorge Firmino Nobrega.
1.8 849 MÉDICO - PSIQUIATRIA DA INFÂNCIA E ADO-

LESCÊNCIA
1º Estácio Amaro Da Silva Junior.
1.9 848 MÉDICO - PSIQUIATRIA
1º Flávia Serra Galdino.
ÁREA ASSISTENCIAL

gabriel.grandi
Realce



Nº 34, sexta-feira, 20 de fevereiro de 201528 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015022000028

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

1.10. 101 ASSISTENTE SOCIAL
3º Andréa Fábia Freitas Cabral.
1.11. 104 CIRURGIÃO DENTISTA - TRAUMATOLOGIA
1º Iran Siqueira Pereira.
1.12. 114 FARMACÊUTICO
1º Francisca Amanda Bezerra Lins; 2º Elane Cristina Silva

Dos Santos; 3º Gerlania Sarmento Da Silva;
4º João Carlos Lima Rodrigues Pita.
1.13.116 FISIOTERAPEUTA
2º Roberta Kelly Mendonça Dos Santos; 3º Anderson Fer-

reira Rodrigues.
1.14.117 FISIOTERAPEUTA - TERAPIA INTENSIVA
2º Kenny Souza De Aguiar; 3º Roberta Duarte Sales.
1.15.118 FONOAUDIÓLOGO
1º Kyssia Augusto De Queiroz Lima.
1.16.106 ENFERMEIRO - ASSISTENCIAL
21º Maria Emília De Rodat Ayres Dalbuquerque; 22º Cibele

Gondim Coelho Galvão; 23º Ana Pedrina Freitas Mascarenhas; 24º
Lidiane Gomes Marinho Da Costa; 25º Flávio Silva Nóbrega; 26º
Edite Porfírio De Medeiros Neta; 27º Eyslane Gonçalves Maia; 28º
Mayara Kaline Freitas Barbosa; 29º Sarah Virginia Amaral Cardoso
Da Cunha; 30º Mariana Barbosa Fonseca Gonçalves; 31º Roberta
Gomes Dias Alves; 32º Ana Manuela Azevedo Da Silva; 33º Renata
Melo Gondim; 34º Teresa Raquel Barbosa Alves; 35º Elaine Nunes
Feitosa; 36º Bruna Ferreira Dos Santos; 37º Aline Lucena Mendes.

1.17.106 ENFERMEIRO - ASSISTENCIAL (Listagem es-
pecífica para pessoas com deficiência)

2º Cassianna Cabral Marques.
1.18.113 ENFERMEIRO - TERAPIA INTENSIVA
4º Luciana Da Silva Torres Carvalho.
1.19.111 ENFERMEIRO - SAÚDE DO TRABALHADOR
2º Juliene Porto Coelho.
1.20.122 PSICÓLOGO - ÁREA HOSPITALAR
2º Luziane Juzi Carvalho De Alencar Silva.
1.21.125 TERAPEUTA OCUPACIONAL
1º Ana Paula Morais Braga.
1.22.201 TÉCNICO EM ENFERMAGEM
65º Adeliano Francisco Da Silva Neto; 66º Joelma Dias

Silva; 67º Jorge Luiz Celestino Da Silva; 68º Claudia Cristina Bezerra
Do Vale; 69º Patricia Santos Vieira; 70º Poliana Jussara Silva Arruda;
71º Juliana Alves Simoes; 72º Katia Jaqueline Da Silva Cordeiro; 73º
Daniele Delarmino Sousa E Silva; 74º Joselane Araujo Freire; 75º
Wilma Tatiane Freire Vasconcelos; 76º Maria Aparecida Nery Leitao
Do Egito; 77º Pollyanna Raissa De Oliveira Farias; 78º Aneyson De
Oliveira Moura;79º Aurineide Silvestre Da Silva; 80º Sandra Helena
Teixeira De Sousa Castro; 81º Francisca Maria Costa Pitombeira; 82º
Walter Ferreira De Oliveira; 83º Edna Maria Nunes De Souza; 84º
Osmar De Araujo Junior; 85º Francineide De Souza Vasque; 86º
Izabel Lopes Da Silva Pereira; 87º Maria Luciene Alves De Amorim
Santos; 88º Magnus Vinicius Da Silva Alves; 89º Diana Maria Fer-
nandes Dantas; 90º Josenilda Carlos De Macena.

1.16.201 TÉCNICO EM ENFERMAGEM (listagem espe-
cífica para pessoas com deficiência).

5º Geovana Bento De Andrade; 6º Aguinaldo Feijó De Melo
Filho.

1.23. 203 TÉCNICO EM FARMÁCIA
1º Fabiola Bernardo Carneiro; 2º Maria Aparecida Da Sil-

va;3º Carlos Eraldo Gadelha De Oliveira; 4º Bruno Coelho De Mi-
randa Henriques; 5º Fabíola Lélis De Carvalho;6º Silvia Adelaide
Linhares De Melo.

1.24. 205 TÉCNICO EM LABORATÓRIO
1º José Ubirajara Vieira Lacerda; 2º Daniele Cristina De

Medeiros.
ÁREA ADMINISTRATIVA
1.25.209 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
20º Chrystiann Machado De Araújo; 21º Honestílio Dias

Neto; 22º Eulalia Alves Wanderley Camara; 23º Marcos André Lima
De Sousa; 24º Fabiana Amelia Do Nascimento Costa; 25º Aldeni
Diniz De Araujo; 26º Wagner Gouveia Barreto; 27º Livia Macedo
Barreto; 28º Cleiciely De Paiva Alves Albuquerque; 29º Mirtes De
Fatima Mariz De Oliveira; 30º Alessandro Delmiro Ferreira; 31º
Kaline Da Silva Santana; 32º Adriana Santos Timoteo Da Silva.

1.26.209 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (listagem es-
pecífica para pessoas com deficiência)

2º Ruth Margarida Xavier Martins.
1.27. 210 TÉCNICO EM INFORMÁTICA
1º Andre Pontes Torquato.
2. O candidato deverá comparecer:
2.1 Nos dias 23 e 24/02/01/2015, das 08 às 12 horas e das 13

às 16 horas, no Auditório Lindemberg Farias no Hospital Univer-
sitário Lauro Wanderley da Universidade Federal da Paraíba -
HULW/UFPB; sito a Campus I, S/N - Cidade Universitária - João
Pessoa-PB, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração; e

b) agendamento da realização da coleta de sangue e do
exame admissional;

c) entrega do currículo e
e) entrega do formulário de dados cadastrais disponível no

endereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh. gov.br/concursos e
seleções/documentos para contratação/formulário de dados cadas-
trais.

2.2 Nos dias 24 e 25/01/2015, das 08 às 12 horas no La-
boratório de Análises Clínicas, situado no Ambulatório do Hospi-
talUniversitário Lauro Wanderley da Universidade Federal da Paraíba
- HULW/UFPB, - sito a Campus I, S/N - Cidade Universitária - João
Pessoa-PB, para realização da Coleta de Sangue.

2.3 Nos dias 25 e 26/02/2015, 08 às 12 horas e das 13 às 18
horas, no Ambulatório de Gastroenterologia, situado no Ambulatório
do Hospital Universitário Lauro Wanderley da Universidade Federal
da Paraíba - HULW/UFPB, - sito a Campus I, S/N - Cidade Uni-
versitária - João Pessoa-PB para realização do Exame Admissional.

2.4 Nos dias 26 e 27/02/2015, 08 às 12 horas e das 13 às 18
horas, o candidato ou seu procurador, deverá comparecer no Au-
ditório Lindemberg Farias do Hospital Universitário Lauro Wanderley
da Universidade Federal da Paraíba - HULW/UFPB, - sito a Campus
I, S/N - Cidade Universitária - João Pessoa-PB, para apresentação do
Atestado de Saúde Ocupacional - ASO e dos documentos necessários
à sua contratação, relacionados no endereço eletrônico da EB-
SERH:www.ebserh. gov.br/concursos e seleções/ documentos para
contratação.

2.5 Nos dias 04 e 05/03/2015, das 7:30 às 18:30, no Au-
ditório Lindemberg Farias do Hospital Universitário Lauro Wanderley
da Universidade Federal da Paraíba - HULW/UFPB, - sito a Campus
I, S/N - Cidade Universitária - João Pessoa-PB, para leitura e con-
ferência do contrato de trabalho, escolha dos horários de trabalho, se
for o caso, assinatura do Contrato de Trabalho e atividades de In-
tegração.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

5 A data da contratação, marcada para o dia 04/03/2015, não
será prorrogada.

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL
Em exercício

EDITAL Nº 69, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2015
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - EBSERH/HUMAP - UFMS

EBSERH/HUMAP - UFMS
CONCURSO PÚBLICO 9/2014 - EBSERH/HUMAP - UFMS

A Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no concurso público homologado pelos Edi-
tais nº 57, 58 e 59/2014, visando ao preenchimento de vagas das
Áreas Médica, Assistencial e Administrativa, com lotação no Hospital
Universitário Maria Aparecida Pedrossian, da Universidade Federal
do Mato Grosso do Sul, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

ÁREA MÉDICA
1.1.803 MÉDICO - ANESTESIOLOGIA
20º Rodrigo Da Silveira Gomes Laúdo; 21º Tiago Torminato

Moreira; 22º Siro Sokio Furuguem; 23º Ana Laura Janaina Borges;
24º Cleide Kalsing; 25º Isabella Trausula Gomes;26º Adriana Mar-
ques Da Costa; 27º Luciano Bispo Bourdokan.

1.2.810 MÉDICO - CIRURGIA PEDIÁTRICA
1º Edwaner Bondarczuk; 2º Silvia Maria Giroldo; 3º Helena

De Lima Chaves Castro; 4º Diogo Fernandes De Almeida Sousa;
1.3.819 MÉDICO - CIRURGIA VASCULAR
1º Rodrigo Albuquerque De Figueiredo; 2º Fabricio Luis

Savegnago
1.4.820 MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA
6º Catarina Schiavo Grubert; 7º Marcos Antônio Marques; 8º

Raquel Luciana Angela Marques Tauro; 9º Luana Vieira De Souza;
10º Danilo Feliphe Valeiro; 11º Rodrigo Silva De Quadros.

1.5.833 MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA
1º Carlos Eduardo Morelli Said; 2º Flávia Carlini Garcia De

Oliveira Tavares;3º Regina Claudia Neves Serafim.
1.6.836 MÉDICO - HEMODINÂMICA E CARDIOLOGIA

I N T E RV E N C I O N I S TA
3º Alfredo Moreira Da Rocha Neto.
1.7.838 MÉDICO - INFECTOLOGIA
1º Cláudia Elizabeth Volpe Chaves.
1.8.845 MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA
1º Aline Albuquerque De Abreu Mariano; 2º Camila Roberta

Silva Martins;3º Márcio André Bueno; 4º Sylvia Carolina Araujo
B o rg e s .

1.9.846 MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA PEDIATRI-
CA

1º Priscilla De Almeida Souza Santos Da Costa; 2º Silvia
Kamiya Yonamine Reinheimer;3ºEvandro Garcia Salgado.

1.10.847 MÉDICO - NEFROLOGIA
3º Vinicius Carvalho Ennes.
1.11.848 MÉDICO - NEONATOLOGIA
1º Janaine Cristina Da Silva Grossi; 2º Mayara Graziuso

Greghi Hommaid; 3º Iva Hilda Arruda Porto De Figueiredo Graziuso;
4º Carolina Muzzi Youssef; 5º Rudiana Borgelt.

ÁREA ASSISTENCIAL
1.12.106 ENFERMEIRO - ASSISTENCIAL
7º Idineia Debora Birkheuer De Oliveira; 8º Camila Ro-

drigues Guimarães Souto; 9º Sabrina Ferreira Furtado Magrin; 10º
Fernanda Rodrigues Jose.

1.13.106 ENFERMEIRO - ASSISTENCIAL (listagem es-
pecífica para pessoas com deficiência).

1º Elton Santo Barboza.
1.14.114 ENFERMEIRO - TERAPIA INTENSIVA
1º Fernanda Barrios Ortega; 2º Daiana Terra Nacer.
1.15.116 ENFERMEIRO - VIGILÂNCIA
1º Evelin Jaqueline Lima Dos Santos

.16.111 ENFERMEIRO - SAÚDE DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE - NEONATOLOGIA

1ºTaísa Bastos Dos Reis; 2º Roberta Minatel Garbelini
1.17.117 FARMACÊUTICO
1ºElaine Cristina Melhado Bidoia.
1.18.119 FISIOTERAPEUTA
3º Daniel Martins Pereira; 4º Marcos Antonio Da Silva Fer-

reira Júnior.
1.19.121 FISIOTERAPEUTA - TERAPIA INTENSIVA

N E O N ATA L
1º Ana Cláudia Gomes De Oliveira.
1.20.122 FONOAUDIÓLOGO
1º Emilene Gimene Luna Vieira.
1.21.202 TÉCNICO EM ENFERMAGEM
26º Ana Paula Moreira Da Silva; 27º Gustavo De Souza

Ferreira; 28º Arnaldo Ferreira Da Silva Filho; 29º Thiago Dos Reis
Rocha; 30º Danielly Da Silva De Souza; 31º Meire Moreno Flores;
32º Ana Lucia Gutierrez; 33º Vagner Aparecido Batista Alves; 34º
Angela Santana Jacome; 35º Eliane Medina Lopes; 36º Fernanda
Alves Cardoso; 37º Gianny Marques Neves; 38º Ismael Silva Costa;
39º Silvane Eugenio Fidelis.

1.22.202 TÉCNICO EM ENFERMAGEM (listagem espe-
cífica para pessoas com deficiência).

2º Aparecido De Jesus Da Silva
1.23.204 TÉCNICO EM FARMÁCIA
1º Vania Da Silva Gomes; 2º Jefferson Costa De Oliveira
1.24.206 TÉCNICO EM LABORATÓRIO DE PATOLOGIA

CLÍNICA
4º Priscila Da Silva Barbosa Gomes; 5º Wagner De Souza

Fernandes
ÁREA ADMINISTRATIVA
1.25.138 ENGENHEIRO CIVIL
2º Lidia Aparecida Couto Da Silva
1.26.141 ENGENHEIRO MECÂNICO
1º Douglas Fellipe Dos Santos
1.27.211ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
5ºCarlos Roberto Amarila; 6º Eulina Santos Duré; 7º Yara

Rodrigues Ferro.
1.28.211ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (listagem espe-

cífica para pessoas com deficiência).
1º Jacqueline Mesquita De Almeida.
1.29.212 TÉCNICO EM INFORMÁTICA
1º Abraão Rodrigues De Paula; 2º Milton Marques.
2 Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
2.1 No dia 25/02/2015, das 7:00 às 11:00 horas e das 13:00h

às 17:00h, conforme agendamento enviado por e-mail, no endereço
Av. Fellinto Muller, S/N - Vila Ipiranga - Sala da Divisão de Gestão
de Pessoas do Hospital Universitário Maria Aparecida Pedrossian,
para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração; e

b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do
exame admissional;

c) entrega de currículo, e
d) entrega do formulário de dados cadastrais disponível no

rol da relação de documentos necessários para a contratação no en-
dereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br/concursos e
seleções/documentos para contratação/formulário de dados cadas-
trais.

2.2 No dia 26/02/2015, das 7:00h às 11:00h, no endereço Av.
Fellinto Muller, S/N - Vila Ipiranga - no Laboratório do Hospital
Universitário Maria Aparecida Pedrossian, para coleta de sangue.

2.3 No dia 27/02/2015, das 7:00h às 11:00h e das 13:00h às
17:00h, no endereço Av. Fellinto Muller, S/N - Vila Ipiranga - no
Ambulatório Geral do Hospital Universitário Maria Aparecida Pe-
drossian, para realização do Exame Admissional, conforme agen-
damento prévio.

2.4 Nos dias 27/02 a 03/03/2015, das 7:00h às 11:00h e das
13:00h às 17:00h, o candidato ou seu procurador, deverá comparecer
no endereço Av. Fellinto Muller, S/N - Vila Ipiranga - Sala da Divisão
de Gestão de Pessoas do Hospital Universitário Maria Aparecida
Pedrossian, para apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional -
ASO e dos documentos necessários para sua contratação, relacio-
nados no endereço eletrônico da EBSERH: www.eb-
serh.mec.gov.br/concursos e seleções/documentos para contratação.

2.5 Nos dias 04 e 05/03/2015, no endereço Auditório do
LAC - Laboratório Central do Hospital Universitário Maria Aparecida
Pedrossian, para as Atividades de Integração e Procedimentos de
Contratação, das 8:00 às 17:00hs, para escolha dos horários de tra-
balho, assinatura do Contrato de Trabalho, entrega da Carteira de
Trabalho e Previdência Social.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

5 A data da contratação marcada para o dia 04/03/2015 não
será prorrogada.

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL
Em exercício

gabriel.grandi
Realce




